
 
�LEN MEZINÁRODNÍ FEDERACE FIFTA 

Zátopkova 100/2, P.S. 40, 160 17  Praha 6 • Tel: 233 017 446 • e-mail: nohejbal@cstv.cz • www.nohejbal.org  

 
Bankovní spojení: GEMB a.s. Praha, �.ú. 1722408504/0600 v.s.:26 • I�O: 45701989 • DI�: CZ45701989 

Zpráva Dozor�í rady �NS 
za rok 2009 

 
 
Rozpo�et a jeho pln�ní: 
 
P�íjmy 
 
Plánované p�íjmy od �STV (Sazky + MF�R) byly napln�ny v pr�b�hu roku pouze z 50% ve výši 
553 tis. K� formou p�ísp�vku od MF �eské republiky.  
 
Vlastní zdroje plynoucí ze startovného ú�astník� sout�ží �ízených VV �NS, poplatk� a pokut byly 
zhruba na úrovni plánované �ástky a to 814 tis. K�. 
 
P�íjmy z registrací zaostaly oproti plánu o více než 60% a dosáhly výše 184 tis. K� 
 
Výdaje 
 
Významnou položkou je Správa a provoz sekretariátu, kde samotný provoz sekretariátu v sob� 
zahrnuje více �inností, p�esto výdaje nep�esáhly plánovanou výši 256 tis.K�. 
 
Nejpodstatn�jší položkou na této bilan�ní stran� jsou výdaje spojené se sout�žemi. Jedná se nap�. o 
celorepublikové sout�že �ízené VV �NS, M�R ve všech kategoriích i disciplínách, p�ípadná 
ME/MS. Výdaje spojené s ME muž� v Istanbulu nebyly plánovány, ale byly minimalizovány 
(cestovné, kapesné, odm�ny) na 111 tis. K�. Celkov� se výdaje na sout�že p�e�erpaly o cca. 6% a 
dosáhly 1 538 tis. K�. 
 
Výdaje na jednotlivé komise v rámci �NS byly velice r�znorodé. Úspornou položkou se ukázala 
být Komise žen, Hospodá�ská komise, Komise mládeže a v neposlední �ad� cestovné prezidenta 
�NS a jednotlivých �len� VV.   
 
Komise propagace je spole�n� s Komisí tuzemského rozvoje organiza�ním �lánkem s nejvyšším 
rozpo�tem(138 tis. K� a 115 tis. K�), ovšem v rámci nohejbalového hnutí jsou tyto komise 
nepostradatelné. Nutno dodat, že své rozpo�ty nenaplnily. 
 
Komise reprezentace s tém�� napln�ným rozpo�tem (294 tis. K�/322 tis. K�) je další komisí 
tvo�ící vysoké výdaje, nicmén� v t�chto výdajích jsou zahrnuty všechny reprezenta�ní výb�ry, 
v�etn� odm�n jejich trenér�, cestovného hrá�� a p�edevším výdaje na soust�ed�ní. Soust�ed�ní 
mužské reprezentace jsou kryta p�íjmy od sponzora LICENCE UP. 
 
 
 
 



Výsledek hospoda�ení 
 
Ztráta ve výši 442 000,- K� je z�ásti kryta dotací od Sazka, a.s. (214 000,- K�) a zbytek 
z rezervních finan�ních prost�edk� na bankovních ú�tech. 
 
Dozor�í rada �NS se pln� ztotož�uje se Zprávou o hospoda�ení za rok 2009. 
 
Provedené kontroly: 
 

1. Pravidelné �tvrtletní kontroly ú�etnictví spole�n� s kontrolou pln�ní jednotlivých položek 
rozpo�tu probíhaly za p�ítomnosti sekretá�e a p�edsedy Hospodá�ské komise V. Pabiána 
v jedné osob�. P�i nich nebyly ze strany Dozor�í rady shledány žádné významné nedostatky. 

2. Pr�b�žná kontrola �innosti Výkonného výboru byla napl�ována osobní ú�astí �lena DR na 
jednáních VV �NS. 

 
Ostatní 

 
Klesající p�íjmy ze státní sféry a nedostatek pen�žních prost�edk� od soukromých subjekt�, nutí 
�NS p�edevším k úsporným opat�ením, mnoha škrt�m a �erpání hotovostních  rezerv. Tento trend 
není udržitelný. D�ležitou sou�ást by m�ly tvo�it i vlastní zdroje svazu jako nap�íklad registra�ní a 
licen�ní poplatky. Jediným prodejným produktem  pro sponzory se ukazují býti krom� 
reprezenta�ních celk� kvalitn� zorganizované jednorázové akce (M�R, Poháry �NS apod.).  
 
Nedílnou sou�ástí fungujícího svazu je správný chod nižších organiza�ních �lánk� (KNS, ONS), 
Valná hromada �NS schválila v�tší samostatnost t�chto �lánk� a z v�tší �ásti jejich 
samofinancování. Je pot�eba, aby bylo pe�liv� p�istupováno k rozhodování o stávajících nebo 
plánováných sout�žích mládeže, která tvo�í budoucnost nohejbalového hnutí.  
 
Dozor�í rada �NS doporu�uje VV �NS v�tší otev�enost ke všem �len�m svazu. Striktní dodržování 
p�edpis� a termín� je možné pouze p�i dostate�né informovanosti a �asovém prostoru  pro ob� 
strany, jak �leny, tak �ídící orgány.  
 
  
 
 
 
                                                                                    Bc. Ji�í  Doubrava 
                                                                                     p�edseda Dozor�í rady �NS   


